
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 585 del 11/08/2017

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LIQUIDAZIONE DITTA HC HOSPITAL CONSULTING PER I LAVORI
ESEGUITI  PER   LA MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE
ELETTROMEDICALI ESCLUSI DALLA CONVENZIONE CONSIP SIGAE 3
(02_2017)  - CIG Z7D1D6FB8A

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE DITTA HC HOSPITAL CONSULTING PER I LAVORI ESEGUITI  PER
LA  MANUTENZIONE  DELLE  APPARECCHIATURE  ELETTROMEDICALI  ESCLUSI  DALLA
CONVENZIONE CONSIP SIGAE 3 (02_2017)  - CIG Z7D1D6FB8A

IL DIRETTORE  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che:

 con deliberazione n° 298 del 02/09/2011, esecutiva ai sensi di legge,  questa Azienda ha aderito - per la

gestione  della  manutenzione  apparecchiature  elettromedicali  -  alla  convenzione  Consip  denominata

SIGAE3;

 con deliberazione della Commissione straordinaria n° 131 del 18/03/2016, esecutiva ai sensi di legge, è

stata prorogata la durata del rapporto derivante dalla predetta adesione, sino alla data del 30/06/2016; 

 con  successiva  deliberazione  n°360  del  30/06/2016,  immediatamente  esecutiva,  nelle  more  della

definizione  di  nuova  gara  e  per  evitare  soluzioni  di  continuità,  è  stato  disposto,  tra  l’altro,  la

prosecuzione degli effetti giuridici ed economici del contratto, per il tempo strettamente necessario a

consentire il compimento della procedura di evidenza pubblica ai fini dell’aggiudicazione del Servizio de

quo, con decorrenza dalla data di scadenza; 

 come riportato nel capitolato tecnico della predetta convenzione, in atti giacente, non sono ricompresi nel

canone gli interventi di aggiornamento tecnologico, ripristino funzionalità a seguito di danneggiamento o

altre cause non riconducibili a “normale funzionamento”;

 per detti  interventi, la HC Hospital Consulting S.p.A., aggiudicataria per la Regione Campania della

predetta convenzione, ha provveduto a inoltrare apposite comunicazioni, allegate in copia alla presente,

costituendone parte integrante e sostanziale, i cui riferimenti sono menzionati nella tabella 1 di seguito

riportata;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 le riparazioni di cui trattasi sono state autorizzate e dalla HC Hospital Consulting S.p.A. eseguite;

Rilevato che:

 la HC Hospital Consulting S.p.A., ha provveduto all’emissione delle fatture di seguito indicate, relative

agli interventi di cui trattasi, agli atti d’ufficio:

 fattura N°67-0CP P del 28/02/2017, di importo pari ad € 9.750,27, oltre i.v.a. 22%, ossia € 11.895,33,

i.v.a.  22%  compresa,  per  gli  interventi  di  cui  alle  note  di  seguito  specificate,   prott.  nn.

W1611288/2016,  W1611294/2016,  W1611295/2016,  W1611298/2016,  W1611323/2016,

W1611345/2016, W1611442/2016, W1611439/2016 e W1611345/2016; 

 fattura N°254/P del 06/06/2017, di importo pari ad € 4.430,20, oltre i.v.a. 22%, ossia €  5.404,84,

i.v.a.  22%  compresa,  per  gli  interventi  di  cui  alle  note  di  seguito  specificate,   prott.  nn.

W1611288/2016,  W1611299/2016,  W1611412/2016,  W1611421/2016,  W16113342/2016,

W1611422/2016, W1611422/2016 e W1611419/2016 risulta doveroso provvedere al riconoscimento

degli oneri spettanti;

Atteso che:

 gli interventi di cui trattasi, allegati in copia al presente provvedimento, di seguito riassunti, sommano ad

un importo totale di € 14.180,47 al netto dell’i.v.a. di legge:

Tipo
d’intervento

Protocollo
nota

Importo
€

Sostituzione e/o
Riparazione di:

Modello
apparecchio

Descrizione apparecchio Codice Reparto

RIFATTURABILE W1611288/2016 € 21,16 BATTERIA DI
PIOMBO

RICARICABILE
6V – 7,2 Ah

M1771 A PAGE
WRITER 200

EETTROCARDIOGRAFO
HEWLETT PACKARD  Co

T00128
3

CARDIOCHIRURGIA



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

RIFATTURABILE W1611294/2016 € 28,11 BATTERIA DI
PIOMBO

RICARICABILE
12V- 1,2 Ah

AVANTGUARD
XT

N°1 LETTO HILL ROM CO
INC.

T00198
5

MEDICINA D’URGENZA

RIFATTURABILE W1611295/2016 € 180,01 ADATTATORE
MONOPOLARE

VIO

ERBOTOM
ICC 300

ELETTROBISTURI
MONOPOLARE/BIPOLARE
ERBE ELEKTROMEDIZIN

GMBH

T00014
1

DAY SURGERY

RIFATTURABILE W1611298/2016 € 244,77 LAMPAD. RIC. MARLUX X8 LAMPADA SCIALITICA
MARTIN MEDIZINTECHNIK

GMBH

T00244
6

BLOCCO OPERATORIO

STRAORDINARI
O

W1611299/2016 € 1.690,43 CRISTALLI E
CAVI

L 7540 SONDA ECOGRAFICA
PHILIPS MEDICAL SYSTEM

T00138
2

U.T.I.C.

RIFATTURABILE W1611323/2016 € 6.915,60 TUBO
RADIOGENO

BASIC 100 30 APPARECCHIO PORTATILE
PER RADIOGRAFIA IMD

INTERNATIONAL MEDICAL
DEVICES SPA

T00186
2

RADIOLOGIA

STRAORDINARI
O

W1611342/2016 € 144,38 MANIGLIA
TRASPORTO E

PERNO
ORIGINALI

SPECTRUM MONITOR
MULTIPARAMETRICO

DATASCOPE Corp.

T00192
6

PRONTO SOCCORSO

RIFATTURABILE W1611345/2016
e

W1703076/201
6

€ 1.904,10 SERVICE KIT PELORIS APPARECCHIO PER
TRATTAMENTO TESSUTI

BIOLOGICI LEICA
BIOSYSTEMS PTY

T00282
5

ANATOMIA
PATOLOGICA

STRAORDINARI
O

W1611412/2016 € 904,00 RIPARAZIONE
BILANCIA

INDY LETTO O POLTRONA A
BILANCIA PER DIALISI

TASSINARI BILANCI SRL

T00309
5

NEFROLOGIA E
DIALISI

STRAORDINARI
O

W1611419/2016 € 1.242,17 TELECOMAND
O

OPT 80 TAVOLO OPERATORIO A
PIANI CORRELATI OPT
OFFICINA DI PROTESI

TRENTO SPA

T00263
8

BLOCCO OPERATORIO

STRAORDINARI
O

W1611421/2016 € 312,23 INTERRUTTORI
LUMINOSI E
INVOLUCRO

DEL PANNELLO
COMANDI

SF 24 CONGELATORE DA
LABORATORIO

ANGELANTONI INDUSTRIE
SPA

T00072
6

IMMUNOTRASFUSION
E

STRAORDINARI
O

W1611422/2016 € 136,99 BOCCA
ASPIRANTE

HAL 3000 SEGA PER GESSI RIMEC SRL T00274
9

ORTOPEDIA

RIFATTURABILE W1611439/2016 € 361.60 SCHEDA
MEMORIA SD

SPIDERVIEW REGISTRATORE HOLTER
ECG ELA MEDICAL SA

T00172
9

CARDIOLOGIA
UNIVERSITARIA

RIFATTURABILE W1611442/2016 € 94,92 LAMPADINA M 655 MICROSCOPIO OPERATORIO
LEICA MICROSCOPY AND

SCIENTIFIC INSTRUMENTS

T00235
7

ORL

Totale senza iva € 14.180,47 Iva 22% € 3.119,70 Totale € 17.300,17

Tabella 1

Verificata:

 l’effettiva esecuzione degli interventi, come risulta dalla documentazione allegata; 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 l’effettiva esclusione degli stessi dalla convenzione Consip Sigae 3;

 la congruità dei prezzi praticati dalla HC Hospital Consulting S.p.A.;

Rilevato che:

 la spesa complessiva risulta pari ad € 17.300,17, i.v.a. 22% compresa;

Visti 

 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del

settore sanitario;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del

settore sanitario; 

Precisato che:

 il costo di ciascun intervento riportato nella tabella 1 risulta inferiore agli € 50.000,00 fissati, nel citato

decreto 58, quale limite per l’attivazione di procedure autonome;

 per quanto sopra, non risulta necessario acquisire il nulla osta preventivo da parte di So.Re.Sa. S.p.A.;

Rilevato, infine, che:

 l’importo complessivo relativo agli interventi di cui alla tabella 1, pari a complessivi € 14.180,47 oltre

i.v.a. 22%, ossia €17.300,17, i.v.a. 22% compresa, trova imputazione sulle autorizzazioni come di seguito

specificato:

 per € 11.895,33, iva 22% compresa, sull’autorizzazione n°70 del C.E. 501020501 Sub/3 del

Bilancio 2017, sulla quale vi è corrispondente capienza; 

 per € 5.404,84, iva 22% compresa, sull’autorizzazione n°96 del C.E. 50303010102 Sub/14

del Bilancio 2017, sulla quale vi è corrispondente capienza; 

Ritenuto  

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione, da parte della HC Hospital Consulting S.p.A., degli di interventi

tecnici di cui alla tabella 1;

 doveroso riconoscere alla HC Hospital Consulting S.p.A. i relativi importi, pari ad un totale complessiva

di € 17.300,17, i.v.a. 22% compresa;

 procedere alla liquidazione delle  fatture nn. 67- 0CP P del 28/02/2017 e 254/P del 06/06/2017, a favore

della ditta HC Hospital Consulting S.p.A., per un importo complessivo pari  ad € 17.300,17, i.v.a. 22%

compresa;

Considerato, 



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

infine, che la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

 di approvare la narrativa, e per gli effetti:

 prendere atto dell’avvenuta esecuzione dell’intervento tecnico de quo;

 procedere alla liquidazione delle  fatture nn. 67 - 0CP P del 28/02/2017 e 254/P del 06/06/2017, a favore

della ditta HC Hospital Consulting S.p.A., per un importo complessivo pari  ad € 17.300,17, i.v.a. 22%

compresa;

 l’importo complessivo relativo agli interventi di cui alla tabella 1, pari a complessivi € 14.180,47, oltre

i.v.a.  22%,  ossia  €  17.300,17,  i.v.a.  22% compresa,  trova  imputazione  sulle  autorizzazioni  come di

seguito specificato:

 per € 11.895,33, iva 22% compresa, sull’autorizzazione n°70 del C.E. 501020501 Sub/3 del

Bilancio 2017, sulla quale vi è corrispondente capienza; 

 per € 5.404,84, iva 22% compresa, sull’autorizzazione n°96 del C.E. 50303010102 Sub/14

del Bilancio 2017, sulla quale vi è corrispondente capienza;

 dare  mandato  alla  unità  operativa  complessa  gestione  economico-finanziaria  e  della  progettualità

europea  dell’emissione,  senza  alcun  ulteriore  atto,  dell’ordinativo  di  pagamento  a  favore  della  HC

Hospital Consulting S.p.A., delle fatture relative alle forniture in parola;

 trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ed alle unità operative complesse

gestione  economica  finanziaria  e  della  progettualità  europea,  controllo  di  gestione,  nonché  al

Responsabile per la Prevenzione della Corruzione;

 pubblicare, integralmente, il presente atto sul sito internet aziendale.

Il Direttore unità operativa complessa
Tecnologia Ospedaliera e HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo



http:\\www.ospedale.caserta.itA.O.SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

CASERTA (CE), ITALIA, CAP: 81100

VIA TESCIONE

C.F. e P.IVA 02201130610

Anno Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec.

702017 3

dettaglio conti

Autorizzazione Provvedimento

11 338,38

 Elementi di selezione:

UFFAUT

Uff.Autor.
 Importo iniziale

MATERIALE  PER   LA MANUTENZIONE
DELLE APPARECCHIATURE

ELETTROMEDICALI ESCLUSI DALLA
CONVENZIONE CONSIP SIGAE 3 (02_2017)

U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA
RESPONSABILE: ING. VITTORIO EMANUELE

ROMALLO

 Descrizione

1 del 24/03/2017 Importo INCREMENTO MATURATO A SEGUITO DI INSERIMENTO DI ULTERIORI
N°2 INTERVENTI DI RIPARAZIONE EFFETTUATI

556,95 Modifica:

11 895,330,00 0,000,0011 895,33 0,00

Assestato Scad. in Ordini nonScad. non in  Sub. AutorizzatoCassa Economale  Disponibilità

 Conto: 501020501 - MATERIALE TECNICO STRUMENTALE PER MANUTENZIONI

0,00

11 895,33 0,000,00 11 895,330,000,00

ASSESTATO SCADENZE NON IN
ORDINATIVO

ORDINI NON
LIQUIDATI

SCADENZE IN
ORDINATIVO

CASSA
ECONOMALE

SUB.
AUTORIZZATO

DISPONIBILITA'

0,00

3/24/17 10:38 AM Pagina 1 di 1



http:\\www.ospedale.caserta.itA.O.SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO CASERTA

CASERTA (CE), ITALIA, CAP: 81100

VIA TESCIONE

C.F. e P.IVA 02201130610

Anno Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec.

962017 14

dettaglio conti

Autorizzazione Provvedimento

12 638,91

 Elementi di selezione:

UFFAUT

Uff.Autor.
 Importo iniziale

LIQUIDAZIONE DITTA HC HOSPITAL
CONSULTING PER I LAVORI ESEGUITI  PER

LA MANUTENZIONE DELLE
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI
ESCLUSI DALLA CONVENZIONE CONSIP

SIGAE 3 (02_2017)

U.O.C. Tecnologia Ospedaliera
Responsabile: ing. Vittorio Emanuele Romallo

 Descrizione

1 del 17/02/2017 Importo modificata per difetto:  la differenza di € 7.454,86 è stata imputata su altra
autorizzazione

-7454,86 Modifica:

2 del 17/02/2017 Importo MODIFICATA PER ECCESSO- INSERIMENTO DI ULTERIORI
INTERVENTI DI RIPARAZIONE PER UN TOTALE DI € 1.140,49

1140,49 Modifica:

3 del 21/02/2017 Importo MODIFICATA PER DIFETTO DI EURO 429,26 PER ELIMINAZIONE DI UN
INTERVENTO

-429,26 Modifica:

4 del 24/03/2017 Importo RETTIFICA PER DECREMENTO INTERVENUTA A SEGUITO DI NOTA
PROT. N°W1703076 DEL 07/03/2017, DA PARTE DELLA DITTA HC CHE
COMUNICAVA CONSUNTIVO DI SPESA (CONSIDERARE € 904,00 + IVA E
NON € 1.306,00 + IVA, COME IN PRECEDENZA COMUNICATO)

-490,44 Modifica:

5 404,840,00 0,000,005 404,84 0,00

Assestato Scad. in Ordini nonScad. non in  Sub. AutorizzatoCassa Economale  Disponibilità

 Conto: 50303010102 - MANUTENZIONE ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI

0,00

5 404,84 0,000,00 5 404,840,000,00

ASSESTATO SCADENZE NON IN
ORDINATIVO

ORDINI NON
LIQUIDATI

SCADENZE IN
ORDINATIVO

CASSA
ECONOMALE

SUB.
AUTORIZZATO

DISPONIBILITA'

0,00

3/24/17 12:51 PM Pagina 1 di 1



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

501020501

MATERIALE TECNICO STRUMENTALE PER MANUTENZIONI

70€17.300,17

10/08/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

3

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 585 del 11/08/2017
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

LIQUIDAZIONE DITTA HC HOSPITAL CONSULTING PER I LAVORI ESEGUITI  PER   LA
MANUTENZIONE DELLE APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI ESCLUSI DALLA
CONVENZIONE CONSIP SIGAE 3 (02_2017)  - CIG Z7D1D6FB8A

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 11/08/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




